
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  71   Del  18-09-2017 

 
 

Oggetto: ART. 169, CO. 3 BIS DEL TUEL  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - 
P.E.G. RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 UNIFICATO 
AL "PIANO DELLA PERFORMANCE 2017  2019" 

 
 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di settembre alle ore 15:50, 
presso questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla 
Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Milan Roberto Sindaco Presente 
Traversi Luca Vice Sindaco Presente 
Chiggio Donatella Assessore Assente 
Zerbetto Oriano Assessore Assente 
Minelle Cristina Assessore Presente 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
Assume la presidenza il Signor Milan Roberto in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Comunale  Iacometta Danila. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 71 del 18-09-2017 Pag. 2 
 

 
Oggetto: ART. 169, CO. 3 BIS DEL TUEL  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - 

P.E.G. RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 UNIFICATO AL 
"PIANO DELLA PERFORMANCE 2017  2019" 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 31.03.2017 è stata approvata la 
programmazione previsionale 2017 – 2019 – Documento Unico di Programmazione – D.U.P. e il 
bilancio di previsione del periodo di riferimento; 
 
Visti:  
 

- la legge n. 15 del 04/03/2013 di delega al Governo per avviare un processo di legiferazione 
per la riforma della Pubblica Amministrazione;  

 
- il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico, di efficienza e trasparenza il cui obiettivo consiste nella valorizzazione del lavoro 
nella P.A. attraverso adeguati sistemi di valutazione della performance ed, in particolare, l’art. 
10 del decreto in argomento che prevede l’obbligo per tutte le PP.AA. di redigere un 
documento triennale denominato “Piano delle Performance” nel quale devono essere definiti 
gli indicatori per la misurazione e la valutazione delle performance oltre ad indicare gli obiettivi 
assegnati al personale dirigenziale;  

 
- il D.Lgs 118/2011 – coordinato con il D.Lgs n. 126 del 2014 e in vigore dal 1° gennaio 2015;  

 
- le delibere CIVIT in materia;  

 
Richiamati:  
 

- la deliberazione di G.C. n. 87 del 28.11.2008 di approvazione del “Regolamento di 
Organizzazione dei Servizi e degli Uffici” 

- la deliberazione di G.C. n.110 del 28.12.2010 di approvazione delle modifiche ed integrazioni 
al Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici e in particolare l'art. 48, comma 3° 
relativo al sistema di misurazione e valutazione della performance”;  

 
Visti:  
 

- l'art. 169 del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000, il quale 
riconosce ai comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, la facoltà da parte 
dell’organo esecutivo, sulla base del Bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, di 
definire il Piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli 
stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;  

 
- in particolare il comma 3-bis, aggiornato al D.Lgs 118/2011 – coordinato con il D.Lgs n. 126 

del 2014 e in vigore dal 1° gennaio 2015, dello stesso articolo che recita “Il PEG è deliberato 
in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione. Al PEG 
è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi 
in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, 
comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG.”;  

 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000;  
 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge,  
 

DELIBERA  
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 71 del 18-09-2017 Pag. 3 
 

1) Per tutto quanto esposto in premessa, di approvare, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 169, co. 
3 bis del TUEL, il Piano esecutivo di gestione - P.E.G. relativo all'Esercizio finanziario 2017 
unificato al “Piano della performance 2017 – 2019” che, allegato alla presente deliberazione 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di demandare al responsabile dell’Area Affari generali la pubblicazione dello stesso 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente e la trasmissione agli altri responsabili 
dell’ente;  

 
3) Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267;  

 
4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, dopo unanime e separata votazione, 

a norma dell’art.134, comma 4, del T.U. degli EE.LL. D.Lgs n.267/2000.  
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 71 del 18-09-2017 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO F.F. 

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 07-09-17 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO F.F. 

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 07-09-17 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 71 del 18-09-2017 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Milan Roberto 

 
F.to  Iacometta Danila 

 
 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  31-10-2017 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
 
___________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 18-09-2017 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di 
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai 
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È 
DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  10-11-2017 

 IL RESPONSABILE 
   Osti Michelangelo 

 
 

 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Bagnoli di Sopra, li   31-10-2017    IL RESPONSABILE 
  Osti Michelangelo 

 
 


